
Entgeltliste Nr. KKPBS 7 – gültig ab 1. August  2018

Kita Pebbles
Am weißen Stein, 65824 Schwalbach/Ts.

Krippe | Kindergarten | Preschool

Entgelt pro Jahr 
gesamt

Entgelt pro 
Monat gesamt

Betreuungs- 
entgelt pro 

Monat

Verpflegungs- 
entgelt pro 

Monat

Krippe Pebbles

Dreivierteltags 7.30 - 15.30 Uhr 4.560 € 380,00 € 310 € 70 €

Ganztags 7.30 - 18.00 Uhr 5.100 € 425,00 € 355 € 70 €

Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 2.160 € 180 € 110 € 70 €

Ganztags 7.30-18.00 Uhr 2.640 € 220 € 150 € 70 €

Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 3.720 € 310 € 240 € 70 €

Ganztags 7.30-17.00 Uhr 4.020 € 335 € 265 € 70 €

  

Angebote der Einrichtung

Kindergarten und Preschool Pebbles - Kinder mit Erstwohnsitz in Schwalbach

(gemäß Vereinbarung mit der Stadt Schwalbach am Taunus)

Kindergarten und Preschool Pebbles - Kinder mit Wohnsitz in anderen hessischen Kommunen

(gemäß Vereinbarung mit der Stadt Schwalbach am Taunus)

Krippen: Das Verpflegungsentgelt beinhaltet die Frühstücks- und Mittagstischversorgung, Getränke, den Nachmittagssnack
ab 15.30 Uhr sowie alle erforderlichen Pflegeprodukte im Kleinstkindbereich

Kindergarten und Preschool: Das Verpflegungsentgelt umfasst Milchgetränke und Tee / Wasser
und Mittagstischverpflegung sowie ab 15.30 Uhr einen Nachmittagssnack

Einschreibegebühr (einmalig) 260,– €. Die Einschreibegebühr ist bei Vertragsabschluss fällig.

Zahlungsweise: Das monatliche Entgelt ist zum 5. des jeweiligen Monats zu zahlen. Bei Erteilung einer
Bankeinzugsermächtigung wird das monatliche Entgelt zum 15. des jeweiligen Monats abgebucht.

Krippe | Kindergarten | Vorschule Pebbles
Bankverbindung: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. Wiesbadener Volksbank DE26510900000002060701 | BIC WIBADE5W

Eine Trägerhilfe für Kinder der Kindertagestätten kann beantragt werden. Informationen hierzu, ebenso wie den Antrag,
finden Sie auf unserer Homepage.

Anmeldung und Verwaltung: Obermayr International School gGmbH, Am weißen Stein, 65824 Schwalbach /Ts.,
Tel.: 06196.76859-0, E-Mail: iss@obermayr.com

Träger: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V., Hohenstaufenstr. 7, 65189 Wiesbaden
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